
Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение 

«Кировский кадетский корпус имени Героя Советского Союза А.Я. Опарина» 
(КОГОАУ «Кировский кадетский корпус»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 года № 01-08/59/1

О создании 
кадетского спортивного клуба.

На основании письма Министерства образования Кировской области и 
Института развития образования № 1780-42-03-03 от 06.04.2021 и № 01- 
11/665 от 08.06.2021:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и создать Устав кадетского спортивного клуба в целях 
широкого привлечения кадет и педагогических работников образовательной 
.организации к выполнению государственных требований к уровню 
физической подготовленности кадет при выполнении нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), а также привлечения кадет, родителей (законных 
представителей) и педагогических работников к организации и 
совершенствованию спортивно-массовой работы в корпусе, пропаганды 
здорового образа жизни, укрепления »здоровья кадет, повышения их 
работоспособности и спортивного мастерства заместителю директора по 
воспитательной работе Ильиной Анне Александровне;
2. Назначить руководителем кадетского спортивного клуба тренера 
дополнительного образования Перминова Александра Дмитриевича;
3. Разработать план работы на 2021-2022 учебный год руководителю

ОЗНАКОМЛЕН: А.Д. Перминов

/А.Л. Семейшев/


